

DAILY MARKET RECAP



Senin, 3 Mei '21

HIGHLIGHT NEWS:
 Angka PCE AS Maret berada di level 1,8% (tahunan), angka tersebut mendekati batas 2% yang secara historis

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.37	0.08
FED RATE	0.25	2.60	0.60

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	29-Apr	30-Apr	%
INA 10yr (IDR)	6.47	6.44	(0.46)
INA 10yr (USD)	2.43	2.41	(1.15)
UST 10yr	1.63	1.63	(0.49)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0778
1 Mth	3.5619	0.1073
3 Mth	3.7513	0.1764
6 Mth	3.9169	0.2049
1 Yr	4.1138	0.2811

FX

Data yang positif mendukung penguatan USD diantaranya Personal Income dan Personal Spending bulan Maret yang masing-masing naik 21.1% dan 4.2%. Index USD naik ke angka 91.32. EUR melemah hingga 1% dibanding penutupan di hari sebelumnya terhadap USD. AUD kembali menguat terhadap USD setelah menyentuh level terendahnya di 0.7693 pada penutupan sesi perdagangan Jumat lalu. USD melemah terhadap mata uang utama pada hari Jumat, karena Federal Reserve berpegang pada pesannya tentang suku bunga yang sangat rendah. Spot USD / IDR bergerak dalam kisaran yang sangat sempit. Pembeli lokal memberikan dukungan di 14,450 sementara pemain asing tertarik untuk menjual di dekat level 14,460. Spot ditutup 14,450-14,455, hari ini spot dibuka di 14,450 – 14,480.

Pasar Obligasi

Risk on tone di pasar INDOGB Jumat lalu. Trader merasa aliran masuk masih terus datang. Range perdagangan masih tidak berubah, tetapi pembeli lebih agresif. Sebagian besar penawaran dari dealer yang memiliki obligasi hasil lelang.

Pasar Saham

Global

Data yang dirilis pada hari Jumat menunjukkan belanja konsumen AS rebound pada bulan Maret di tengah lonjakan pendapatan karena tambahan uang bantuan pandemi COVID-19 dari pemerintah AS. Dow Jones turun 0.54% pada level 33,875.31 poin. Sedangkan Indeks S&P 500 turun 0,72% menjadi 4,181.21. Adapun Indeks Nasdaq Composite turun 0,85% menjadi 13,962.68. Angka PCE Maret berada di level 1,8% (tahunan), angka tersebut mendekati batas 2% yang secara historis menjadi acuan The Fed dalam menetapkan suku bunga.

Asia

Bursa Asia mengakhiri pekan dengan ditutup melemah. Tercatat indeks Nikkei Jepang turun 0,83% ke level 28,812.63, Hang Seng Hong Kong ditutup turun 1.97% ke 28,724.88, Shanghai Composite China juga melemah 0.81% ke 3,446.86, STI Singapura turun 0.1% ke 3,218,27, KOSPI Korea Selatan terkoreksi 0.83% ke 3,147.86, Data dari Biro Statistik nasional China menunjukkan Purchasing Manager Index turun menjadi 51.1 di bulan April dari sebelumnya di angka 51.9 di bulan Maret.

Indonesia

IHSG kembali ditutup di bawah level psikologis 6,000 itu memperkuat indikasi kecenderungan wait and see pelaku pasar menjelang pengumuman data pertumbuhan ekonomi Indonesia kuartal I 2021. IHSG pada Jumat (30/4) ditutup pada level 5,995.62 melemah 0.29%.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	29-Apr	30-Apr	%Change	30-Apr	03-Mei	% Change	30-Apr	03-Mei	% Change		
IHSG	6,012.96	5,995.62	(0.29)	USD/IDR	14,470	14,480	0.07	EUR/USD	1.2120	1.2022	(0.81)
LQ 45	897.81	893.73	(0.46)	EUR/IDR	17,539	17,408	(0.75)	USD/JPY	108.80	109.46	0.60
S&P 500 (US)	4,211.47	4,181.17	(0.72)	JPY/IDR	132.99	132.29	(0.53)	GBP/USD	1.3954	1.3821	(0.96)
Dow Jones (US)	34,060.36	33,874.85	(0.54)	GBP/IDR	20,191	20,012	(0.89)	USD/CHF	0.9085	0.9137	0.57
Hang Seng (HK)	29,303.26	28,724.88	(1.97)	CHF/IDR	15,929	15,848	(0.51)	AUD/USD	0.7777	0.7717	(0.77)
Shanghai (CN)	3,474.90	3,446.86	(0.81)	AUD/IDR	11,253	11,174	(0.70)	NZD/USD	0.7248	0.7169	(1.10)
Nikkei 225 (JP)	-	28,812.63	-	NZD/IDR	10,488	10,381	(1.02)	USD/CAD	1.2273	1.2288	0.12
DAX (DE)	15,154.20	15,135.91	(0.12)	CAD/IDR	11,790	11,784	(0.05)	USD/HKD	7.7629	7.7669	0.05
FTSE 100 (UK)	6,961.48	6,969.81	0.12	HKD/IDR	1,864	1,864	0.02	USD/SGD	1.3259	1.3325	0.50
				SGD/IDR	10,914	10,867	(0.43)				

Disclaimer: Informasinya terdapat dalam laporan ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam laporan ini termasuk di mana kerugian tersebut, kehilangan keuntungan atau kerusakannya tidak dapat dihindari karena isi laporan atau komunikasi semacam itu dianggap bersifat memfitnah. Perubah terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada laporan ini bisa berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari laporan ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Laporan ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan agar meminta saran profesional dari penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, Laporan ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon

Source : Bloomberg, CNBC, Bank Indonesia, Kontan